

平成12年10月31日

2000-209

## 12年9月中間期決算概要

取締役会決議

## 1. 連結決算

|                      | 12年9月中間期<br>自平成12年4月1日<br>至平成12年9月30日 | 11年9月中間期<br>自平成11年4月1日<br>至平成11年9月30日 | 前<br>同<br>期<br>比 | 12年3月期<br>自平成11年4月1日<br>至平成12年3月31日 |
|----------------------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------|-------------------------------------|
| 売上高                  | 億円<br>40,114                          | 億円<br>38,029                          | %<br>105         | 億円<br>80,012                        |
| 営業利益                 | 億円<br>1,661                           | 億円<br>656                             | %<br>253         | 億円<br>1,743                         |
| 税引前当期純利益             | 億円<br>1,547                           | 億円<br>331                             | %<br>467         | 億円<br>792                           |
| 少数株主持分控除前利益          | 億円<br>923                             | 億円<br>109                             | %<br>845         | 億円<br>317                           |
| 当期純利益                | 億円<br>616                             | 億円<br>47                              | %<br>1,291       | 億円<br>169                           |
| 1株当り<br>当期純利益        | 円<br>18.48                            | 円<br>1.43                             | %<br>1,292       | 円<br>5.07                           |
| 潜在株式調整後<br>1株当り当期純利益 | 円<br>17.82                            | 円<br>1.41                             | %<br>1,264       | 円<br>4.99                           |

(注) 1. 当社の連結財務諸表は、米国会計基準に基づいて作成しています。

2. 連結子会社数は1,068社です。

3. 12年3月期から、連結対象会社の範囲を一部変更しています。これに伴い、11年9月中間期の数値を遡及修正しています。

4. 12年9月中間期から、米国財務会計基準書第115号「負債証券投資及び持分証券投資の会計」を適用しています。これに伴い、11年9月中間期及び12年3月期の数値を修正再表示しています。

5. 連結子会社である日立クレジットと平成12年10月1日付で合併した日立リース(持分法適用関連会社)は、会計上、当中間期期首に合併したとみなし、日立リースの子会社を含め、フル連結するとともに、リース会計を適用しています。

## 2. 個別決算

|               | 12年9月中間期<br>自平成12年4月1日<br>至平成12年9月30日 | 11年9月中間期<br>自平成11年4月1日<br>至平成11年9月30日 | 前<br>同<br>期<br>比 | 12年3月期<br>自平成11年4月1日<br>至平成12年3月31日 |
|---------------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------|-------------------------------------|
| 売上高           | 億円<br>18,930                          | 億円<br>18,134                          | %<br>104         | 億円<br>37,719                        |
| 営業利益          | 億円<br>387                             | 億円<br>174                             | %<br>222         | 億円<br>408                           |
| 経常利益          | 億円<br>260                             | 億円<br>39                              | %<br>659         | 億円<br>317                           |
| 当期純利益         | 億円<br>236                             | 億円<br>83                              | %<br>282         | 億円<br>118                           |
| 1株当り<br>当期純利益 | 円<br>7.09                             | 円<br>2.51                             | %<br>282         | 円<br>3.56                           |
| 配当            | 一株当り中間配当金<br>5.5円                     | 一株当り中間配当金<br>3.0円                     | %<br>183         | 一株当り年間配当金<br>6.0円                   |